UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticoꝝ Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Quomodo vesperi eundum sit cubitum, & mane surgendum. cap.viii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

nulla quippe sunt vitia quæ à conuiujs aut sepan possunt, aut certè nequaquam possunt. Penè enim per epulas comitatur voluptas, cumq; venter re lingua defrenatur, & cor ad inane gaudium re-

Quomodo vespere eundum sit cubitum, & mane surgendum.
CAP. VIII.

Quid post cenam faciendum sit.

à d. loco cap. 49. & 50.

Quid sciendum antequam lectum ingreditur.

b in d. form. cap. 51. & 52. Praefectus Soldatus. B. Mar. Colo. par. 1. piar. et Christi. instit. tit. de modo mane surg. & vesp. incumben.

Quomodo mane sit surgendum.

COMPLETO denique die quorundam quod nihil post cenam loquantur, sed ad rium festinaat pro exercitijs spiritualibus. Item honestè quis recreari voluerit cum familia, inconueniens. Quo factò antequam lectum per ligenter se recolligat, quomodo diem expedit negligentijs veniam petendo; & si aliqua notata cata, licet venialia, inueniat se admisisse, diligenter scribat, ne obliuiscatur, vt castino die ea coram Deo bene autem gestis gratias agat simul rogans, vt futuram noctem sibi salubrem, & in puritate stitate, & sine omni dæmonum infestatione pertransire concedat, quatenus iterum mane surgens ipsum cum omnibus Sanctis laudare mereatur. etiam aliquid boni studeat cogitare, donec sancta cogitatione obdormiat. Nam sicut quietas corporis valetudini, vel prodest, vel officina diurnam animi compositionem magni refert, quæ vespere incumbens, nocte quiescens; manè euigilante que è lecto consurgens te habeas. Et quia manus mi collectio ferè ex vespertino tempore pendet, idcirco præter alia, quæ dicta sunt, petatur à Deo pro vera cognitione, & detestatione peccatorum actò die commissorum, & seriò proponatur in cum Dei gratia vitæ emendatio, & maxime in castis, in quæ sapius, aut grauius eo die lapsus foret Christum Dominum nostrum, vt lecto, & mienti ea nocte adesse dignetur cum matre sua, & sima, angelo custode, sanctisq; patronis, ad quam presentes, mens etiam & oratio conuertatur. talique sancta cogitatione obdormiendum.

Vbi verò primum euigilamus, vel nocte, vel cauendum summoperè est, ne primitias cogitationum

nostrarum alius præter Deum habeat. Solet enim diabolus primis diei cogitationibus vehementer insidiari, quod faciat ab illis serè reliquam diei constitutionem in homine pendere. Nam qualis quisque manè est, talis est frequèter reliquo die. Prima igitur cogitatio nocturna, vel matutina, sit gratiarum actio ad Deum, B. Virgine, angelum custodem, cæterosque sanctos patronos suos, quorum se curæ, & fidei ea nocte cõmisit, quod se conseruarint, sibi adfuerint, dæmonem fugauerint; oretque humiliter, vt toto die se non deserant, sed in actionibus omnibus iuuent. Si tempus surgendi necdum aduenerit, occupetur mens cogitatione sancta, aut oratione. Cautetur autem ne externæ cogitationes irrepant, maxime verò turpes, aut de negotiis futuris, quàm uuis sub specie magna utilitatis sese insinuēt, aut ingerant. Cùm autem erit hora surgendi, ilico surgatur, factoque signo crucis, orationes aliquæ piæ recitentur, quibus animus ab euagationibus, dum corpus vestitur atque componitur, cohibeatur, & dicatur hymnus & alię preces, quas in prima classe florum è psalmis à nobis deceptorum & collectorum posuimus.